Inhalt

Turkische Sudkuste personlich 6
Lieblingsorte 12
Schnelliberblick 14

l Reiseinfos, Adressen, Websites

Informationsquellen 18
Wetter und Reisezeit 19
Anreise und Verkehrsmittel 21
Obernachten 26
Essen und Trinken 28
Aktivurlaub, Sport und Wellness 33
Feste und Veranstaltungen 36
Reiseinfos von A bis Z 39

Panorama -
Deatten, Hintergrinde

Steckbrief Tirkische Sadkaste 48
Geschichte im Uberblick 50
Abenteuer in den Taurus-Bergen 56
Die Blaue Reise 60
Unter dem Strand liegt die Stadt 63
Moschee und Karawanserei 66
Atatirk - ein Revolutionér< macht die

moderne Tirkei 68
Die Tiirkei in der Globalisiserung 70
Beim Teppichhandler 73
Im tarkischen Hamam 76
Eine Frage der Ehre - Frauen in der Tirkei 79
Die sGBen Wonnen des Orients 84
Von Arabesk zu Tarkpop 86
Bauchtanz & Co. - Verfahrung pur

unterm Sternenhimmel 90
2

Bibliografische Informationen digitalisiert durch
http://d-nb.info/1070031178


http://d-nb.info/1070031178

Unterwegs an der Turkischen Stdkiste

Marmaris und Umgebung 94
An der Tirkis-Kiiste 96
Marmaris 96
-Ausflug nach Mugla 100
igmeler 104
Turung 106
Bozburun 107
Datga und Knidos 110
Fethiye und Umgebung 112
Traumstrand Oliideniz 114
Fethiye 114
Oladeniz 123
Wanderung zur Kabak-Bucht 126
Rund um den Golf von Fethiye 127
Calig-Strand 127
Cadianda 127
Gocek 128
Sarigerme 128
Kaoycediz 129
Dalyan 129
Wanderung durch Kaunos . 130
Die lykische Kiiste 132
Im Reich der Lykier 134
Saklikent 134
Tlos 134
Pinara 136
Xanthos 140
Das Letoon 126
Wanderung von Xanthos nach Patara 145
Patara 147
Kalkan 149
Kas 152
Ausfloge in die Umgebung von Kas 158
Demre/Myra 159
Spaziergange bei Myra 162
Andriake 163
Finike 163
Limyra 164

Arykanda 165



Inhalt

Elmali
Rhodiapolis
Wanderung bei Rhodiapolis

Die Kemer-Kiiste

Unter dem Beydaglan-Gebirge

Kemer

Wanderung durch die Sapandere-Schlucht
Go6ynik und Beldibi

Camyuva und Tekirova

»Body Raftingc in der Goyniik-Schlucht
Beldebi, Camyuva

Tekirova, Phaseiis

Wanderung bei Phaselis

Olympos und Ciral

Cavus und die Adrasan-Bucht

Antalya und Umgebung
Die Perle der Siidkiiste
Antalya

Diaden-Wasserfall
Karain-Hghle

Termessos

Belek und die Tiirkische Riviera
Das tiirkische Golfzentrum

Perge

Kursunlu-Wasserfall

Die Belek-Region

Sillyon

Serik, Aspendos

Side und das incekum-Gebiet
Strandparadiese und Antike
Side

Badeorte bei Side

Manavgat

Seleucia (Lyrbe)
Manavgat-Stauseen
Wanderungen bei Manavgat
Das incekum-Gebiet

Alanya und Umgebung
Unter der Seldschukenburg
Alanya

Dimcay-Tal

4

166
167
167

168
170
170
175
176
178
177
178
179
181

189

190
192
192
207
208
208

214
216
216
219
219
222
223

228
230
231
243

245
248

249

254
256
256
267



Wanderung nach Hamoxia 267

Wanderung nach Syedra 270
Wanderung zum Sapadere-Canyon 270
lotape (Aytap) 21
Von Alanya nach Kizkalesi 273
Die Kiiste Kilikiens 274
Rund um Gazipasa, Antiochia ad Cragum 274
Anamur 275
Mamure Kalesi, Zwischen Anamur und Silifke 276
Silifke 276
Siiifkes Hinterland, Olba, Diocaesarea 281
Kizkalesi 283
Wanderung in Korykos und ins Teufelstal 283
Umgebung von Kizkalesi 287
Sprachfahrer 288
Kulinarisches Lexikon 290
Register 292
Autor/Abbildungsnachweis/impressum 296

Auf Entdeckungstour

Die Bozburun-Halbinsel 108
Ausflug zur Geisterstadt Kayakoy 120
Lykien - im Reich der Graber 142
Bootstour zur Insel Kekova 156
Zur Chimaira - Yanartas 186

Zeitreise in die Geschichte - das Antalya-Museum 198
Ausflug zu den weiflen Terrassen von Pamukkale 211
Selge und der Koprila-Kanyon-Nationalpark 226
Alara Han und Alara-Burg 250
Anemourion — Untergang einer antiken Stadt 278



