

Inhalt

Türkische Südküste persönlich	6
Lieblingsorte	12
Schnellüberblick	14

Reiseinfos, Adressen, Websites

Informationsquellen	18
Wetter und Reisezeit	19
Anreise und Verkehrsmittel	21
Übernachten	26
Essen und Trinken	28
Aktivurlaub, Sport und Wellness	33
Feste und Veranstaltungen	36
Reiseinfos von A bis Z	39

Panorama – Daten, Essays, Hintergründe

Steckbrief Türkische Südküste	48
Geschichte im Überblick	50
Abenteuer in den Taurus-Bergen	56
Die Blaue Reise	60
Unter dem Strand liegt die Stadt	63
Moschee und Karawanserei	66
Atatürk – ein »Revolutionär« macht die moderne Türkei	68
Die Türkei in der Globalisierung	70
Beim Teppichhändler	73
Im türkischen Hamam	76
Eine Frage der Ehre – Frauen in der Türkei	79
Die süßen Wonnen des Orients	84
Von Arabesk zu Türkpop	86
Bauchtanz & Co. – Verführung pur unterm Sternenhimmel	90

Unterwegs an der Türkischen Südküste

Marmaris und Umgebung	94
An der Türkis-Küste	96
Marmaris	96
Ausflug nach Muğla	100
İçmeler	104
Turunç	106
Bozburun	107
Datça und Knidos	110
Fethiye und Umgebung	112
Traumstrand Ölüdeniz	114
Fethiye	114
Ölüdeniz	123
Wanderung zur Kabak-Bucht	126
Rund um den Golf von Fethiye	127
Çalış-Strand	127
Cadianda	127
Göcek	128
Sarıgerme	128
Köyceğiz	129
Dalyan	129
Wanderung durch Kaunos	130
Die lykische Küste	132
Im Reich der Lykier	134
Saklıkent	134
Tlos	134
Pinara	136
Xanthos	140
Das Letoon	126
Wanderung von Xanthos nach Patara	145
Patara	147
Kalkan	149
Kaş	152
Ausflüge in die Umgebung von Kaş	158
Demre/Myra	159
Spaziergänge bei Myra	162
Andriake	163
Finike	163
Limyra	164
Arykanda	165

Inhalt

Elmalı	166
Rhodiapolis	167
Wanderung bei Rhodiapolis	167
Die Kemer-Küste	168
Unter dem Beydağları-Gebirge	170
Kemer	170
Wanderung durch die Sapandere-Schlucht	175
Göynük und Beldibi	176
Çamyuva und Tekirova	178
›Body Rafting‹ in der Göynük-Schlucht	177
Beldebi, Çamyuva	178
Tekirova, Phaselis	179
Wanderung bei Phaselis	181
Olympos und Çıralı	184
Çavuş und die Adrasan-Bucht	189
Antalya und Umgebung	190
Die Perle der Südküste	192
Antalya	192
Düden-Wasserfall	207
Karain-Höhle	208
Termessos	208
Belek und die Türkische Riviera	214
Das türkische Golfzentrum	216
Perge	216
Kurşunlu-Wasserfall	219
Die Belek-Region	219
Sillyon	222
Serik, Aspendos	223
Side und das İncekum-Gebiet	228
Strandparadiese und Antike	230
Side	231
Badeorte bei Side	243
Manavgat	244
Seleucia (Lyrbe)	245
Manavgat-Stauseen	248
Wanderungen bei Manavgat	248
Das İncekum-Gebiet	249
Alanya und Umgebung	254
Unter der Seldschukenburg	256
Alanya	256
Dimçay-Tal	267

Wanderung nach Hamoxia	267
Wanderung nach Syedra	270
Wanderung zum Sapadere-Canyon	270
İotape (Aytap)	271
Von Alanya nach Kızkalesi	273
Die Küste Kilikiens	274
Rund um Gazipaşa, Antiochia ad Cragum	274
Anamur	275
Mamure Kalesi, Zwischen Anamur und Silifke	276
Silifke	276
Sıiifkes Hinterland, Olba, Diocaesarea	281
Kızkalesi	283
Wanderung in Korykos und ins Teufelstal	283
Umgebung von Kızkalesi	287
Sprachführer	288
Kulinarisches Lexikon	290
Register	292
Autor/Abbildungsnachweis/Impressum	296

Auf Entdeckungstour

Die Bozburun-Halbinsel	108
Ausflug zur Geisterstadt Kayaköy	120
Lykien – im Reich der Gräber	142
Bootstour zur Insel Kekova	156
Zur Chimaira – Yanartaş	186
Zeitreise in die Geschichte – das Antalya-Museum	198
Ausflug zu den weißen Terrassen von Pamukkale	211
Selge und der Köprülü-Kanyon-Nationalpark	226
Alara Han und Alara-Burg	250
Anemourion – Untergang einer antiken Stadt	278